

# Puoskarit savustettava terveydenhuollosta

(Helsingin Sanomat 13.7.2007)

►Lääkäriliitto on kerrankin oikealla asialla vaatiessaan puoskarointia kuriin lailla. Pääkirjoituksessa (HS 3.7.) annettiin perusteltua taustatukea Lääkäriliiton vaatimukselle.

Erityisesti lapsiin, psyykepotilaisiin ja muihin herkästi haavoittuviin ryhmiin kohdistuvien järjettömien uskomushoitojen takia lailla olisi kiire. Lääkinnän on perustuttava tieteelliseen näyttöön.

Suomessa häirii tuhansia puoskareita. Pelkästään maallikot eivät puoskaroi.

Yhä useammat lääkärit ja eritoten hoitajat ovat hylänneet tieteen ja lääkintäetiikan ja ryhtyneet puoskareiksi. Myös heidät on kitkettävä terveydenhuollosta.

Suomessa on varmuudella yli sata lääkäriä, jotka antavat uskomushoitoja, osa julkisissa sairaaloissa. Joillakin lääkäreillä on sekä uskomuslääkinnällistä vastaanottotoimintaa että uskomushoidoissa käytettyjen valmisteiden tuotantoa ja myyntiä.

Yksityisillä lääkäriasemilla tarjotaan homeopatiaa ja reikihoitoa. A-klinikoilla tarjotaan akupunktiota, rentoutushoitoja, vyöhyketerapiaa ja Rosen-terapiaa. Homeopatia ja vyöhyketerapia ovat osa nykyaikaista synnytyslääketiedettä, väitti eräs ylilääkäri.

Hierojatkin harrastavat uskomuslääkintää. Tarjolla on korvakynttilähoitoa, vyöhyketerapiaa, reikihoitoa ja muuta henkiparannusta, shiatsua, shindoa, homeopatiaa ja väriterapiaa.

Hoitotyön opetuksessa mystiikka ja uskomushoidot ovat vahvasti mukana.

Ei siis ihme, että kätilöiden hoitomenetelmiin kuuluu shiatsun kaltaista törkyä. Monet terveydenhoitajat suosittelevat vyöhyketerapiaa pikkulasten koliikkiin.

Tieteenvastaisen saastutuksen syltityhtaina toimivat hoitoalan opinahjojen lisäksi alan lehdet, joissa on uskomuslääkintää kritiikittömästi ylistäviä tarinoita. Erityisesti Tehy-lehden uskomuslääkintämyönteisyys huolestuttaa.

Lääkäriliitto ja hoitoalan järjestöt ovat toistaiseksi olleet hissukseen omiensa puoskaroinnista.

Enkelienergiahoitajaksi on voinut opiskella kansanopistossa valtion ja Kelan rahoilla, samoin valtion tuella vyöhyketerapiaa kesäyliopistoissa.

Yliopistoissakin on puoskaroitu. On oltava tarkkana, ettei uskomuslääkintä livahda takaisin yliopistoihin esimerkiksi kiinalaisen "lääketieteen" valekaavussa.

Sosiaali- ja terveysministeriössä puoskarilaista on keskusteltu vuosia. Mitään muuta ei ole tapahtunut. Lääkäriliiton vaatimuskin haudattaneen hiljaisuudessa.

Poliitikkoja ei kiinnosta sairaiden suojele puoskareilta.

MARKKU MYLLYKANGAS

dosentti

Kuopion yliopisto